C. c. f. 290. 

. No. 4. 1070. Commutatio eum Altwino, Brixinensi Episcopo. 

R. Ellenhardus s. Frisingensis ecclesiae presul duos man sos loco Risach, comitatu autem Engil-
berti sitos manibus advocatorum suorum, Ottonis videlicet comitis et Adalrammi, conlandantibus clericis, 
militibus, servientibus suis super altare s. Cassiani et Ingenuini in manus Altwini Brixinensis e'pi sui-
que advocati Gundachar superaddito infrascripto obsequio prefato ep'o suove misso ante fest um s. Mar-
tini loco lntichingen annuatim exhibendo delegavit eo tenore, ut omnis contentio Brixinensis ep'i super 
decimationes ad ecclesiam s. Candidi pertinentes adversum Frisingensem ep'um in perpetuum diffinita 
et determinata esset. T. }Iegenhart comes, Erllost comes, Gero comes, Tagino, Penno, Reginpreht et 
filius eius Adalbero, PerhtoJ(d], Wazil, WiIlihalm,"Dl,fo:-CbOno, Ropreht, Pabo, Durinc, Woffo, Hain-
rih, Ovdalrich, Rigimar, Ato, Gotesahrscalh], item Tagino, Pubo, lrfaziIi, Jacob, Cotebolt, Ratkis. Ve 
familia Hairno, Eppo, Perctolt, Hartwic, Eckirih, Paldemar. His ita peractis Altwinus ep's conlauda-
cione clericorum, militum, , servienciumque SUOl'um omnem contencionem et inquisitionem super deci-
maciones ad ecclesia m s. Candidi pertinentes in manlls Ellenhardi ep-i cum manu advocatorum remisit. 

,T. Ernost comes, Ger comes, Hainrih, Penno, Echirih, Tagiui, l't1eginhart comes, Peritolt, Rupreht, 
Reginpreht, AdaJbero. De famiIia Heimo, Perctolt, Paldemar. Supradicti autem obsequii quantitas 

. hec est: modius 1 siguIi 1) et 1 polente, 2 modii dispensaIis panis, 2 porcine victemales et 4 ovine, por-
cellus 1 vel agnus 1, anse res 2, galline 6, ova 50, casei 10, sagine 2) 2 vini, dimidiam karratam cervisiE', farraginis 12 modios. 

A. d'nice incarn. MLXX. Indict. VIIl apud Rasinen in capella s. Joannis actum feliciter. 
01'. im Stiftsarchiv zu Innichcn. Abg. Zahn. XXXI. 85 Bei 1) steht simile, bei 2) sagme, nach Zahn. 

No. ft. c. 1075. (Pactum maritale Adalperti vicedomini Frisingcnsis]. 

Pateat et notum sit omnibus Xpi fideIibus, qualiter Adalpertu" Frisingensis vicedominus precli-
um, quodcunque in milicia Baioarica et in regno rcgis Heinrici quarti habuit, totum et inquesitum et 
inquirendum sine omni contradictione ｂ･ｲｴｨｾＬ＠ ､ｩｬ･｣ｴｾ＠ coningi ｳｵｾＬ＠ in proprium tradidit ac delegavit. 
Ipse etiam eiusdem traditionis t't delegationis vestituram eadem hora sibi dedit et presentavit. Quas 
ntrasque tradition es testibus infra et retro notatis confirmavit. Deinde mox prenominata Perhta, ma-
riti sui Adalberti prece devicta, predia et rnancipia, qnecunque de parte mariti vel de paterna possedit 
heredidate, exceptis' istis 4: Uncinchovin, HuJi, Pheterach, Hatperch, et exceptis maucipiis 20 utriusque 
sexus, quecunque ad libitum suum exciperet et deputaret, cetera inqnam omnia, filiis et fiIiabns ex ilIo 
generatis ac generandis post suam suique mariti vitam Adalperti pepigit et delegavit. Hoc autem 
pactum inter filios filiasque sui (suosl hac ratione et lege discrevit, videlicet, quo(d] fiIias vc1 ad mo-
nasteria, vel ad conubia deputatas porcio hereditatis nuHa, nisi iuxta communium amicorum placitum 
･ｾ＠ statutum, ｣ｯｾｴｩｮｾ･ｲ･ｴＬ＠ Ｎｲｾｬｩｱｵ｡＠ .vero omnia filii inter se .conc?rditer equabili divisione partirentur, 
ｾｉｃ＠ tamen, ut, SI qUls ex Ilhs clencus fieret, aut forte matnmomum inferius conditione sua incideret, 
porcio hereditatis ipsius post vitam suam cetcris fratribus equanimiter distribuenda cederet. Istius 
vero traditionis idem, qui et snperioris pacti, sunt testes nobiles et ignobiles. Nobiles cnim isti sunt: 
Heinrich, filius .l\'Iarchwardi Carinthiensis comitis, et milites eins OvdaIscalch Anno Erchanger. Arnolt 
comes de Diezan ･ｾ＠ mHes ･ｩｵｾ＠ Wol!·trigil .. Meginhart comes de Giltich[ingen] et' miIes eius Magnus, 
Otto comes de Damngan et ml.les ･ｾｵｳ＠ ｒｾｧｬｬｬｰｲ･ｨｴＬ＠ Otto comes deo Skyrun et miles eius Reginpreht, 
Adalhoch de Umbalesdorf et miles elUS Rotpreht, Adalpreht de Henboldesveldun et miles eius Arnolt, 
Ernust -. comes et vassallus suus Isingrim, Ger comes et miles eius Reginhart, Werinheri comes et 
yassallus suus OZ,i, Lantfrit comes, ａｾ｡ｾｲ｡ｭ＠ miIes ｐ｡Ｚ｡ｶｩ･ｾｳｩｳ＠ episcopi, et miles eins Rätpoto, Adalpreht, 
Item Adalpreht, Item Adalpreht, TaglDI, Eppo et mlles elUS Aribo Dienl,lU Poto PerhtoIt itcm Perh-
ｾｯｬｴＬ＠ Jacob ｾｴ＠ miles eius Anno, Ovtker, Ezzo et frater eius Heinri'ch, Ovdairich et frater eius Piligrim, 
ｬｾ･ｭ＠ ｏｶ､｡ｬｾｬ｣ｨＬ＠ G?tescalch, Izo et ｾｾｬ･ｳ＠ ･ｩｾｳ＠ Adalpero, Heriman et miIes eius Adalperht, Penno et frater 
elUS ｈ｡Ａｾｷｬ｣ｨＬ＠ Hairno,. Ernust, GeblDI, ＱｉＡ･ｧｬｾｨ｡ｬｾＬ＠ ｾｰｰｯＬ＠ Sigimar et miles eius Ato. Qui sunt in simul 58. 
De Ｎｦｾｭｾｨ｡＠ ｡ｵｴ･ｾＮＺ＠ ｈｾｬｭｯＬ＠ !'enno et ｦｩｨｾｳ＠ elUB SIg'lhart, Wolfheri et Wolfheri, Aribo et filius eins OVI!O, 
Pezlh, Item Pezlh, Lmthcn et frater eIUS Penno, Gerwich, Adalprcht, Mahtuni et frater eius FritiIo,